

Edwin Fernando Giraldo Herrera
Abogado

Doctor:

GUSTAVO ADOLFO VILLAZON HITURRIAGO

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN

Medellín

Demandante : JONIEL EUGENIO GIRALDO SALAZAR
Demandados : JUAN FERNANDO ECHEVERRI SANCHEZ
Proceso : EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL
Radicado : 05001310300720170055200

ASUNTO : ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

EDWIN FERNANDO GIRALDO HERRERA, domiciliado en Medellín, identificado con la cédula de ciudadanía N°. 98.662.696 de Envigado (Ant), y portador de la T.P. 183.379 del C. S. de la Judicatura, actuando como apoderado del señor **JONIEL EUGENIO GIRALDO SALAZAR**, por medio del presente escrito me permito allegar la liquidación del crédito en el proceso de la referencia.

SALDO DE CAPITAL	167.400.000,00
SALDO DE INTERESES	216.290.060,43
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	383.690.060,43
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO	8.372.700,00
TOTAL	392.062.760,43

ANEXO:

- Liquidación de crédito.



EDWIN FERNANDO GIRALDO HERRERA

C. C. No 98.662.696 de Envigado (Ant)

T.P 183.379 del C.S de Judicatura

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
2017-552
Medellín

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>		Mora	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>			
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>			

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Mensual	TASA	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo de Capital más Intereses
						0,00		0,00	Valor	Folio	0,00
31-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%	77.400.000,00	77.400.000,00	1	58.394,81			77.458.394,81
1-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		77.400.000,00	30	1.751.844,44			79.210.239,26
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		77.400.000,00	30	1.812.100,52			81.022.339,78
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		77.400.000,00	30	1.812.100,52			82.834.440,30
1-sep-16	10-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		77.400.000,00	10	604.033,51			83.438.473,81
11-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%	25.000.000,00	102.400.000,00	20	1.598.269,54			110.036.743,35
1-oct-16	15-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		102.400.000,00	15	1.230.844,04			111.267.587,39
16-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	65.000.000,00	167.400.000,00	15	2.012.141,53			178.279.728,92
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		167.400.000,00	30	4.024.283,05			182.304.011,97
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		167.400.000,00	30	4.024.283,05			186.328.295,02
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		167.400.000,00	30	4.080.577,19			190.408.872,21
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		167.400.000,00	30	4.080.577,19			194.489.449,41
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		167.400.000,00	30	4.080.577,19			198.570.026,60
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		167.400.000,00	30	4.078.971,61			202.648.998,21
1-may-17	30-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		167.400.000,00	30	4.078.971,61			206.727.969,81
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		167.400.000,00	30	4.078.971,61			210.806.941,42
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		167.400.000,00	30	4.022.671,66			214.829.613,08
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		167.400.000,00	30	4.022.671,66			218.852.284,74
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%		167.400.000,00	30	4.022.671,66			222.874.956,39
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		167.400.000,00	30	3.888.341,47			226.763.297,87
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		167.400.000,00	30	3.857.427,54			230.620.725,41
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		167.400.000,00	30	3.826.452,10			234.447.177,51
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		167.400.000,00	30	3.813.391,35			238.260.568,86
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		167.400.000,00	30	3.865.568,74			242.126.137,60
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		167.400.000,00	30	3.811.757,98			245.937.895,58
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		167.400.000,00	30	3.779.054,64			249.716.950,22
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		167.400.000,00	30	3.772.505,71			253.489.455,93
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		167.400.000,00	30	3.746.282,42			257.235.738,35
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		167.400.000,00	30	3.705.219,83			260.940.958,18
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		167.400.000,00	30	3.690.410,73			264.631.368,91
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		167.400.000,00	30	3.668.994,87			268.300.363,78
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		167.400.000,00	30	3.639.293,38			271.939.657,15
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		167.400.000,00	30	3.616.152,93			275.555.810,08
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		167.400.000,00	30	3.601.258,71			279.157.068,80
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		167.400.000,00	30	3.561.470,91			282.718.539,70
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		167.400.000,00	30	3.650.850,70			286.369.390,40
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		167.400.000,00	30	3.596.290,80			289.965.681,20
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		167.400.000,00	30	3.588.007,42			293.553.688,63
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		167.400.000,00	30	3.591.321,31			297.145.009,93
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		167.400.000,00	30	3.584.692,84			300.729.702,77
1-jul-19	10-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		167.400.000,00	10	1.193.792,51			301.923.495,28
11-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		167.400.000,00	20	2.387.585,03			304.311.080,31
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		167.400.000,00	30	3.588.007,42			307.899.087,74
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		167.400.000,00	30	3.588.007,42			311.487.095,16
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		167.400.000,00	30	3.551.508,02			315.038.603,18
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		167.400.000,00	30	3.539.876,57			318.578.479,75
1-dic-19	31-dic-19	19,03%	2,11%	2,115%		167.400.000,00	30	3.539.876,57			322.118.356,32
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		167.400.000,00	30	3.496.597,67			325.614.954,00
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		167.400.000,00	30	3.544.862,54			329.159.816,54
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		167.400.000,00	30	3.526.572,82			332.686.389,36
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		167.400.000,00	30	3.483.256,80			336.169.646,16
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		167.400.000,00	30	3.399.615,72			339.569.261,88
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		167.400.000,00	30	3.387.869,93			342.957.131,81
1-jul-20	30-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		167.400.000,00	30	3.387.869,93			346.345.001,74
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		167.400.000,00	30	3.416.380,01			349.761.381,75
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		167.400.000,00	30	3.426.429,90			353.187.811,66
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		167.400.000,00	30	3.382.833,31			356.570.644,96
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		167.400.000,00	30	3.340.797,73			359.911.442,70
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		167.400.000,00	30	3.276.684,84			363.188.127,53
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		167.400.000,00	30	3.252.997,36			366.441.124,89
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		167.400.000,00	30	3.290.204,32			369.731.329,21
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		167.400.000,00	30	3.268.229,17			372.999.558,39
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		167.400.000,00	30	3.251.304,01			376.250.862,40
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		167.400.000,00	30	3.236.055,56			379.486.917,96
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		167.400.000,00	30	3.234.360,37			382.721.278,33
1-jul-21	9-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		167.400.000,00	9	968.782,10			383.690.060,43
SUBTOTALES:						167.400.000,00		216.290.060,43			383.690.060,43

SALDO DE CAPITAL	167.400.000,00
SALDO DE INTERESES	216.290.060,43
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	383.690.060,43
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO	8.372.700,00
TOTAL	392.062.760,43